MUNICIPIO DE AUGUSTO o
CORREA/PA iy

LICITACHES ON-LINE

Ata de Realizacéo do Pregéo Eletrénico

PREGAO ELETRONICO N° 029/2021

PROCESSO LICITATORIO 9/2021-
0029

As 11:10:27 horas do dia 29 de Julho de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.ecom.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregédo que tem como objeto: Registro de Pregos para eventual
Contratagdo de empresa para prestacdo de servicos de locagdo de veiculos, tipo 6nibus, com 48
lugares, com motorista e sem combustivel, destinados aos pacientes do Tratamento Fora de Domicilio
(TFD), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Salude de Augusto Corréa/PA.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sesséo de pregado, conforme disposi¢cdes contidas na Lei Federal n® 10.520/02;
na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposi¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sesséo Publica em atendimento as disposicdes contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregdo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento
TRANS LARY EIRELI 27.298.971/0001- ] Microempresa

16
LOACRE LOCACAQ E COEMRCIO DE MAQUINAS E 03.520.514/0001- [ Grande Porte ]
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA 66
Propostas

A participacéo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o propenente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas inicias do ltem 1

Proposta
D Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagdo Motivo
45486 TRANS LARY EIRELI  27298971000116 SERVICO SERVIGO R$ -
23.433,00
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Propostas Inicias do item 1

D Fornecedor CNPJ

Marca

Proposta

Modelo

98852 LOACRE LOCAGAO E 03520514000166 SERVICO SERVICO

COEMRCIO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCAO
LTDA

Lances do ltem 1

Fornecedor

LOACRE LOCACAO E COEMRCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUGAO LTDA

TRANS LARY EIRELI

TRANS LARY EIRELI

LOACRE LOCACAO E COEMRCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCAO LTDA

TRANS LARY EIRELI

LOACRE LOCAGAO E COEMRCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCAO LTDA

TRANS LARY EIRELI

Mensagens do Item 1
Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2021
11:14:38

Sistema 29/07/2021
11:14:43

CNPJ

083.520.514/0001-
66

27.298.971/0001-
16

27.298.971/0001-
16

03.520.514/0001-
66

27.298.971/0001-
16

03.520.514/0001-
66

27.298.971/0001-
16

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Valor
Lance R$

R$
23.433,33

R$
23.433,00

R$
23.431,00

R$
23.430,00

R$
23.429,50

R$
23.428,00

R$
23.427,00

competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

R$ Situagédo

Motivo

R$ | cilassificada | --

23.433,33

Data/Hora

29/07/2021
10:59:02

28/07/2021
18:42:25

29/07/2021
11:19:30

29/07/2021
11:19:45

29/07/2021
11:20:35

29/07/2021
11:24:40

29/07/2021
11:26:07

Tipo

Classificado

Classificado

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

b

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase

Sistema 29/07/2021 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02

11:24:46

(dois) minutos. Boa sorte!



Mensagens do ltem 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

29/07/2021
11:28:08

29/07/2021
11:31:57

29/07/2021
12:01:57

29/07/2021
12:02:22

29/07/2021
12:16:02

29/07/2021
12:16:20

29/07/2021
12:31:21

29/07/2021
14:48:24

Mensagem

A prorrogacao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 30

minutos.

O tempo de negociacao esta encerrado.

O fornecedor TRANS LARY EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$23.427,00.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor TRANS LARY EIRELI -27.298.971/0001-16 , tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatorios exigidos no instrumento convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 15 minutos para intencéo de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagéo de intengéo de recurso, operou-se a
decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalicio.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada.

Classificacédo Final do item 1

Posicdo

10

20

Licitante

TRANS LARY EIRELI

LOACRE LOCAGAO E COEMRCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA

Mensagens Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

29/07/2021
11:10:27

29/07/2021
11:14:24

Mensagem

Bom dia senhores, a sessé&o esta declarada abertal

Melhor

Oferta

CNPJ R$
27.298.971/0001- R$
16 23.427,00
03.520.514/0001- R$
66 23.428,00

Iniciaremos os lances. Observem os precos ofertados para néo haver prejuizos

futuros!
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Usuario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/07/2021 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do modulo -
12:36:16 PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/07/2021
12:35:00hs até o dia 29/07/2021 14:35:00hs para o(s) fornecedor(es):

TRANS LARY EIRELL

Sistema  29/07/2021 O fornecedor TRANS LARY EIRELI acabou de ENVIAR
12:37:44 proposta_final_assinada_1627573063.pdf no proposta final.

Sistema  29/07/2021 O prazo para o fornecedor TRANS LARY EIRELI enviar a proposta final esta
14:35:03 encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 14:48:24 horas do dia 29 de Julho de 2021 Cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Bowe y K L.
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